EDITAL DE RESULTADO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL
 Nº. 031/2020 – 1º SEMESTRE DE 2020 – MÊS DE REFERÊNCIA JUNHO

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, conforme Portaria nº. 89.685 de 28 de junho de 2018 torna público o resultado
referente aos discentes deferidos relativo ao processo seletivo para o Programa de Assistência
Estudantil  na  modalidade  de  AUXÍLIO  INCLUSÃO  DIGITAL,  voltado  para  os  alunos
regularmente matriculados nos cursos de nível médio, pós-médio, graduação e pós-graduação
presencial no âmbito da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), nos Campi de Santa
Maria, Palmeira das Missões, Frederico Westphalen e Cachoeira do Sul, para o 1º semestre
letivo de 2020 - MÊS DE REFERÊNCIA JUNHO, de acordo com o Edital 027/2020/PRAE e
conforme abaixo:

1. ALUNOS DEFERIDOS

MATRÍCULA DO BOLSISTA VALOR DA BOLSA (R$)

201811350 60
201713628 60

201911941 60
201720044 60

2019520021 60
201520936 60

201920194 60
202060104 60

201821139 60
201811274 60

201612925 60
201960126 60

202026057019 60
202012726 60

201821362 60
202010192 60

201610763 60
202010036 60

201820338 60
202013078 60

2017510348 60
202011890 60

201812803 60
201620080 60

201911283 60

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SEÇÃO DE BOLSAS

201912864 60

201911939 60
201820454 60

2017520100 60
201421392 60

201912572 60
201720209 60

201720991 60
201912606 60

201610054 60
201811838 60

201710557 60
2019510144 60

201920169 60
201820875 60

201812835 60
201720600 60

201910048 60
201821479 60

2019520074 60
201720700 60

202012875 60
201926052004 60

202011572 60
202011167 60

201921019 60
201712479 60

201421652 60
201920166 60

201821195 60
202011197 60

201620078 60
202012754 60

201510618 60
201320648 60

201912814 60
201621393 60

201912768 60
202011381 60

201811291 60
201720533 60

201811408 60
201812873 60

201421439 60

201912158 60

201520767 60
201611154 60

201921111 60
201621543 60

201811723 60
201813286 60

201912300 60
201712692 60

201620693 60
201911961 60

201926040022 60
201926040012 60

201912685 60
2018510462 60

201821120 60
201713266 60

201913013 60
201813099 60

201321548 60
201811601 60

201911516 60
201913160 60

201520414 60
201812641 60

2016510096 60
201713159 60

201620865 60
201821313 60

2020510118 60
2018510464 60

201921423 60
201820633 60

201321513 60
2015520121 60

201712330 60
202011972 60

201612091 60
201620171 60

201720383 60
201926052014 60

201812974 60
201920315 60

201821042 60

201910709 60

201820379 60
201970065 60

2020510336 60
201712329 60

201920946 60
201521886 60

201821568 60
201713272 60

201521340 60
201620833 60

201610003 60
201612240 60

201820582 60
201960638 60

201926045027 60
202011368 60

201712952 60
201912961 60

201820935 60
201810782 60

202010495 60
201811705 60

201911085 60
201620828 60

2018510324 60
201912580 60

201812719 60
201720957 60

201870353 60
201610796 60

201720302 60
201521031 60

201811472 60
202011506 60

201820752 60
2015520128 60

201960841 60
201820926 60

2020510395 60
201917049010 60

2019520372 60
201620102 60

201713729 60

201620858 60

201960650 60
202012659 60

201821134 60
201720051 60

201721574 60
201511774 60

201813418 60
201820840 60

201911529 60
201911466 60

201512417 60
202012081 60

201610631 60
201511141 60

201711082 60
202013003 60

201521586 60
201820107 60

202012734 60
201970392 60

201812069 60
2019510364 60

201610756 60
202011382 60

201813036 60
2020510279 60

201421763 60
201713693 60

201811396 60
202010081 60

201912124 60
2020510133 60

202013033 60
2014520076 60

2019520119 60
201621613 60

201712337 60
201810288 60

201917046013 60
201913630 60

202010082 60
201911436 60

201710039 60

201821557 60

201810537 60
201712505 60

201710554 60
201512092 60

202012121 60
202012183 60

201512002 60
201920279 60

201711314 60
201920172 60

201912177 60
201713313 60

202012590 60
201926044031 60

201620212 60
201712237 60

2019510437 60
201970412 60

202012444 60
201911836 60

201921328 60
201612289 60

201912216 60
201610203 60

201712336 60
201610146 60

201810150 60
201510669 60

201817046014 60
201621045 60

202011504 60
201521238 60

201913108 60
201621324 60

201511133 60
201970603 60

201812722 60
201911943 60

201720999 60
201911559 60

201621099 60
201520737 60

201921109 60

201613022 60

201712982 60
201620849 60

201510668 60
201921152 60

2016520040 60
201820986 60

201920271 60
201970166 60

2019520036 60
201512562 60

201920561 60
201713863 60

201820817 60
201620660 60

201811877 60
202011083024 60

201720821 60
201970395 60

201910843 60
201612397 60

201826052016 60
201521247 60

201612501 60
201910029 60

201711158 60
201421761 60

201970169 60
201710697 60

201612910 60
201970173 60

202011352 60
201911615 60

201610147 60
201911929 60

201820383 60
201812863 60

201960458 60
201421199 60

202012018 60
201910172 60

201510554 60
201911938 60

201520004 60

202011098 60

201713609 60
201720824 60

201910821 60
201710579 60

201813302 60
202010226 60

2. ALUNOS INDEFERIDOS

MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

201921139 Cópia digital de Documento de Identidade com assinatura não
anexada (Item 4, alínea ‘b’ do Edital 027/2020/PRAE)

201960658 Inscrição após 30/06/2020. Entrará no pagamento do próximo mês.

201620987 Informou Conta Fácil (Item 2, alínea ‘e’ do Edital 027/2020/PRAE)

201813397 Informou Conta Poupança (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE)

201912361 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE)

202013396 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201926051025 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE)

201817030029 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201911530 BSE Indeferido (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201921191 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201911303 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE)

201811359 Cadastrado no Auxílio alimentação emergencial do último mês
referência (Junho) (Item 2, alínea ‘h’ do Edital 027/2020/PRAE)

201620845 Informou Conta Fácil (Item 2, alínea ‘e’ do Edital 027/2020/PRAE)

201912926 Cadastrado no Auxílio alimentação emergencial do último mês
referência (Junho) (Item 2, alínea ‘h’ do Edital 027/2020/PRAE)

201821177 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE)

201810010 Banco e agência não informados no formulário online (Item 2, alínea
‘d’ do Edital 027/2020/PRAE)

201920702 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE). Não anexou cópia digital de documento de
identidade com assinatura (Item 3 – 3.2)

202011243025 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201521783 BSE inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201917048010 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE).

202026053043 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201710262 Informou Conta poupança (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE).

201970165 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

2017520264 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE).

201912488 Informou Conta Fácil (Item 2, alínea ‘e’ do Edital 027/2020/PRAE)

202011243019 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201712794 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE).

201911073031 Cadastrado no Auxílio alimentação emergencial do último mês
referência (Junho) (Item 2, alínea ‘h’ do Edital 027/2020/PRAE)

201910251 Não anexou cópia digital de documento de identidade com assinatura
(Item 3 – 3.2)

201710958 Cadastrado no Auxílio alimentação emergencial do último mês
referência (Junho) (Item 2, alínea ‘h’ do Edital 027/2020/PRAE)

201913072 Informou Conta de banco virtual (Item 2, alínea ‘e’ do Edital
027/2020/PRAE).

2019510035 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201920003 Não possui BSE (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201913630 CPF com restrição (Justiça eleitoral, entre outros)

201911929 CPF com restrição (Justiça eleitoral, entre outros)

MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

201820550 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201726050017 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

202060782 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
202011823 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

202013182 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201711268 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

2017510185 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
202010773 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201811627 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
202013213 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

202013213 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201912743 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

202017048017 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
202012122 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

202060816 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201917048037 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201413465 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

202026050038 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201760337 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201620830 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
2020510330 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

202060629 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201926052032 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201913138 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201911243026 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201420538 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
202026056008 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201926044033 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
201720248 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

2020510282 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)
202017048037 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

201960658 BSE Inativo (Item 2, alínea ‘c’ do Edital 027/2020/PRAE)

MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

201911762
 Não está ativo no REDE* (Item 2, alínea ‘d’ do Edital
027/2020/PRAE)

201913282
 Não está ativo no REDE* (Item 2, alínea ‘d’ do Edital
027/2020/PRAE)

202026057023
 Não está ativo no REDE* (Item 2, alínea ‘d’ do Edital
027/2020/PRAE)

201921150
 Não está ativo no REDE* (Item 2, alínea ‘d’ do Edital
027/2020/PRAE)

201921128
 Não está ativo no REDE* (Item 2, alínea ‘d’ do Edital
027/2020/PRAE)

201620838
 Não está ativo no REDE* (Item 2, alínea ‘d’ do Edital
027/2020/PRAE)

*(Regime de Exercícios Domiciliares Especiais)

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A estimativa do pagamento é até a data de 15/07/2020 ou conforme disponibilidade financeira
da UFSM;

3.2 Os Discentes contemplados deverão atentar para a guarda de Notas Fiscais e/ou recibos, com
CPF (obrigatório) e nome (se possível), para possibilitar a prestação de contas em momento futuro a
ser divulgado por esta pró-reitoria;

Santa Maria-RS, 07 de Julho de 2020.

CLAYTON HILLIG
PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS